oporteret: sed potius fortunam suam reputaret quod non militis officio fungeret: uerum & belli & orbis terrarum dominus esse: ne in fugam uerti uideretur in quo omnia niterent. Hac autem ne audiret simulans & ad se recurrentibus obstabat: eosque in ora feriens cum ui obniterent occidebat: & in galeam repente incubens multitudinem repellebat. Illi autem & uiribus eius & obstinatione perterriti: ne tamen quidem in ciuitatem fugere: sed in utrumque latus ab eo declinantes rursus fugientes insequerentur. Quos tamen aggressus a latere ipso quoque impetum praepediebat. Dum haec agunt etiam illos qui superiora castra muniabant: ubi fugere inferiores uidere metus ac turba occupat: totumque agmen dispergitur suspicantium: excursus quidem Iudaeorum ferre non posse. Titum uero in fugam reuersum. Nec enim unquam illo manente alios fugitiuos fuisse: & tanquam laruali terrore circumdati alius alio ferebant: donec quidam cum in medio bello uersari imperatorem uidisset: plurimum metuentes uniuerso agmini suorum eius periculum cum clamore nunciauerunt. Itaque pudore reuocati & fuga maius aliquid sibi exprobrantes quod Caesarem deseruissent: totis uiribus in Iudaeos utebantur: & semel ad descensum transuersi urgebant eos in decliuia. Illi autem in pedem recedentes pugnabant. Cuiusmodi Romani plus possent: eo quod superiores erant: in uallem omnes coacti sunt. Titus autem contra se positus imminebat: & legionem quidem ad muri fabricam redire iubet: ipse uero cum his quibus antea resistendo hostes arcebat. Itaque si me nihil addentem obsequio neque inuidia detrahentem uerum dicere oportet: ipse Caesar his totam legionem periculo liberauit: atque ipse castra muniendi copiam militibus praebuit.

Remisso aliquantisper bello oritur discordia inter eos: in duas partes se ditio remanet: Titus ad ciuitatem electos milites mittit: explanare fecit omnia ita ut repletum sit quicquid cauum erat. CAP. V.

Emissa autem paulisper bello externo: interea intestinum se ditio suscitauit. Azymorumque instante die qui est aprilis mensis quartusdecimus. Hoc enim se primum tempore opinantur Iudaei ab aegyptiis esse liberatos. Eleazarus quidem cum sociis portam subaperiens introire cupiebat: ex populo qui templum adorare cuperent. Ioannes autem die festo ad protegendas insidias ausus est: & suorum quosdam ignotiores armis sub ueste latentibus instructus. Quorum plerique de industria aggressi erant occulte: inter alios phari occupandi gratia submitit. Illi autem postquam intrare uestimentis abiectis: subito armati apparuerunt. Magna uero statim turba circa templum ac tumultus erat: cum alienis quidem a se ditioe populus oibus discrimen imputaret. Zelotae uero sibi met solum insidias comparatas. Verum hi quidem relicta portae custodia & alii expugnaculis disilientes priusquam manus consererent in templi cloacas confugere. Populares autem ad aram delati & circum templum appulsi conculcabantur: cum lignis passim ferroque caederentur. Multos ociosorum inimici priuato odio quasi diuersae factionis socios interficiebant. Et quicumque ante haec insidiatorem aliquem offenderat tunc agnitus quasi Zelotes ducebatur ad mortem. Sed qui atrocitate magna innocentes afficeret inducias concessere nocentibus: progressosque ex cloacis dimiserunt. Ipsi autem interius templum & omnes eius apparatus tenentes confidentius oppugnabant Simonem. Seditio quidem hoc modo quae tripartita fuerat in duas partes diuisa est. Titus autem castra propius ciuitatem transferre cupiens de Scopo contra excursus quidem lectos equites ac pedites quos satis esse arbitrabatur: alium uero exercitum iussit totum quod erat usque ad muros spacium complanare. Cunctis igitur materiis ac sepiibus dirutis quibus hortos ac lucos incolae praemunierant: omni quoque opposita: quibus mansueta silua: excisa repletum est quicquid erat cauum & uallibus impeditum. Saxorum autem eminentissimis ferro truncatis: humiliorem totum illum tractum a Scopo usque ad Herodis monumenta fecerunt: serpentiū stagnum contentia quae Colymbethra uocatur.